Todas as partes, peças e componentes do produto são garantidas contra eventuais 

defeitos de fabricação que por ventura venham a apresentar, pelo prazo de 1(um) ano e 

seus acessórios de 3 (três) meses, sendo este prazo de 90 (noventa) dias de garantia legal 

mais 275 (duzentos e setenta e cinco) dias de garantia contratual contado a partir da data 

da nota fiscal de compra. 

2. Constatado o defeito, o consumidor deverá entrar em contato com a nosso Suporte para 

orientações de RMA. 

3. A garantia perderá totalmente sua validade se ocorrer qualquer das hipóteses a seguir: